

Digite o número da ART / RRT			BDI SEM Desoneração: 20,46%	
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERÊ			quarta-feira, 9 de setembro de 2020	
Programa: 0			Nº do contrato: 1.011.207-84/2015-0 / 2020	
Empreendimento: AMPLIAÇÃO POSTO DE SAÚDE				

Encargos sociais s/ m.o.
0% (hora)
0% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM
				UNITÁRIO	TOTAL				
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				205.230,65				
1.1	PLACA DE OBRA	m²	2,00	226,66	453,32		47981	DEINFRA	
2	RETIRADAS E REMOÇÕES				262,99				
2.1	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE ELEMENTO CERÂMICO VAZADO	m³	2,97	47,82	142,03		97622		
2.2	REMOÇÃO DE PORTAS METÁLICAS COM REAPROVEITAMENTO	m²	6,72	18,00	120,96		42562	DEINFRA	
3	INFRAESTRUTURA/SUPRAESTRUTURA				47.146,88				
3.1	SAPATAS EM CONCRETO ARMADO FCK 25 MPA	m³	2,73	2.634,79	7.192,98		95957		
3.2	VIGAS DE BALDRAME EM CONCRETO ARMADO FCK 25 MPA	m³	4,15	2.634,79	10.934,38		95957		
3.3	PILARES EM CONCRETO ARMADO FCK 25 MPA	m³	2,52	2.634,79	6.639,67		95957		
3.4	VIGAS EM CONCRETO ARMADO FCK 25 MPA	m³	4,15	2.634,79	10.934,38		95957		
3.5	LAJE PRÉ-MOLDADA E=8CM COM LAJOTA CERÂMICA, CONCRETO FCK 20 MPA, CAPA 3CM	m²	73,32	95,10	6.972,73		74202/002		
3.6	PISO EM CONCRETO ARMADO FCK 25 MPA E=8CM	m³	5,25	851,95	4.472,74		DEINFRA	43940	
4	ALVENARIA E REVESTIMENTOS				31.567,65				
4.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO BLOCO CERÂMICOS FURADOS E=14CM (14X19X39) ARGAMASSA PREPARO BETONEIRA	m²	148,62	61,33	9.114,86		87479		
4.2	CHAPISCO PAREDE TRAÇO 1:4 E=0,5CM	m²	302,55	5,65	1.709,41		87874		
4.3	EMBOÇO MASSA ÚNICA TRAÇO 1:2:8 PREPARO BETONEIRA 400L C/ TALISCAS E=2,0CM	m²	302,55	29,35	8.879,84		87536		
4.4	REBOCO ARGAM. FINA PAREDE E=0,5CM	m²	302,55	25,96	7.854,20		43890	DEINFRA	
4.5	CHAPISCO P/ TETO TRAÇO 1:4 E=0,5CM	m²	65,77	5,65	371,60		87881		
4.6	EMBOÇO MASSA ÚNICA P/ TETO TRAÇO 1:2:8 PREPARO BETONEIRA 400L C/ TALISCAS E=2,0CM	m²	65,77	29,35	1.930,35		87536		
4.7	REBOCO ARGAM. FINA TETO E=0,5CM	m²	65,77	25,96	1.707,39		43890	DEINFRA	
5	REVESTIMENTO CERÂMICO				5.050,39				
5.1	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2	m²	47,08	39,88	1.877,55		87251		
5.2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 E 10 M²	m²	8,74	46,91	409,99		87250		
5.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M²	m²	10,00	57,70	577,00		87249		
5.4	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE INTERNA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 APLICADAS EM AMBIENTES C/ ÁREA MENOR QUE 5m² ALTURA INTEIRA (LIXO)	m²	25,80	70,25	1.812,45		87268		
5.5	RODAPÉ CERÂMICO PEÇAS 7X45CM FEITO EM OBRA ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE	m	55,40	6,74	373,40		88649		
6	ABERTURAS/ESQUADRIAS				16.600,36				
6.1	KIT PORTA MADEIRA P/ PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA) 90X210 COMPLETA	unid	7,56	755,28	5.709,92		90850		
6.2	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid	4,00	75,00	300,00		91307		

Digite o número da ART / RRT					BDI SEM Desoneração: 20,46%				
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERÊ					quarta-feira, 9 de setembro de 2020		Encargos sociais s/ m.o.		
Programa: 0					Nº do contrato: 1.011.207-84/2015-0 / 2020		0% (hora)		
Empreendimento: AMPLIAÇÃO POSTO DE SAÚDE							0% (mês)		
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM
				UNITÁRIO	TOTAL				
6.3	RECOLOCAÇÃO PORTAS ALUMÍNIO ABRIR (60X210) - RETIRADAS NA OBRA	m²	2,52	60,52	152,51		42698	DEINFRA	
6.4	VERGA E CONTRAVERGA EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO PARA JANELAS	m	46,00	43,43	1.997,78		93183		
6.5	VERGA EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO PARA PORTAS	m	6,50	26,06	169,39		93184		
6.6	JANELA EM ALUMINIO ANODIZADO BASCULANTE (CONFORME PADRÃO EXISTENTE)	m²	12,00	689,23	8.270,76		42688	DEINFRA	
7	PINTURA				10.586,07				
7.1	PINTURA INTERNA LATEX PVA EM PAREDES 2 DEMÃOS	m²	167,55	11,58	1.940,23		88487		
7.2	PINTURA INTERNA LATEX PVA EM TETOS 2 DEMÃOS	m²	65,77	12,86	845,80		88486		
7.3	PINTURA EXTERNA LATEX ACRILICA EM PAREDES 2 DEMÃOS	m²	106,50	14,60	1.554,90		88489		
7.4	PINTURA PORTAS DE MADEIRA ESMALTE ACETINADO 2 DEMÃOS	m²	14,70	20,23	297,38		73739/1		
7.5	PINTURA INTERNA LATEX PVA EM PAREDES 2 DEMÃOS (ÁREA DEMOLIÇÃO)	m²	49,89	11,58	577,73		88487		
7.6	PINTURA INTERNA LATEX PVA EM TETOS 2 DEMÃOS (ÁREA DEMOLIÇÃO)	m²	9,93	12,86	127,70		88486		
7.7	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO (INTERNO)	m²	167,55	2,70	452,39		88415		
7.8	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO (EXTERNO)	m²	106,50	2,70	287,55		88415		
7.9	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETOS, UMA DEMÃO (INTERNO)	m²	65,77	2,70	177,58		88415		
7.10	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO (INTERNO) (ÁREA DEMOLIÇÃO)	m²	49,89	2,70	134,70		88415		
7.11	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO (INTERNO) (ÁREA DEMOLIÇÃO)	m²	9,93	2,70	26,81		88415		
7.12	PINTURA ESMALTE SINTÉTICA EM MADEIRA 2 DEMÃOS + FUNDO	m²	16,00	47,61	761,76		42784	DEINFRA	
7.13	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ EMULSÃO ASFALTICA 2 DEMÃOS (VIGAS DE BALDRAME)	m²	91,39	37,22	3.401,54		98557		
8	AMPLIAÇÃO GARAGEM				14.458,56				
8.1	SAPATAS EM CONCRETO ARMADO (60x60x30cm) FCK 25 MPA (x9)	m³	0,97	2.634,79	2.555,75		95957		
8.2	PILARES EM CONCRETO ARMADO (15x15x300cm) FCK 25 MPA (x9)	m³	0,61	2.634,79	1.607,22		95957		
8.3	VIGA CINTA CONCRETO ARMADO (15x30x23m) FCK 25 MPA	m³	1,21	2.634,79	3.188,10		95957		
8.4	TRAMA MADEIRA P/ TELHA CERÂMICA C/ CAIBROS, TERÇAS E RIPAS, TRANSPORTE INCLUSO	m²	35,21	86,23	3.036,16		92539		
8.5	TELHA CERÂMICA COLONIAL i=40% SEGUINDO TELHAMENTO EXISTENTE EM 2 ÁGUAS	m²	35,21	115,63	4.071,33		94204		
9	PAVIMENTAÇÃO				21.062,46				
9.1	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, EM BLOCOS RETANGULARES 20x10cm, COR NATURAL E=6cm, COMPLETO	m²	106,00	47,22	5.005,32		92397		
9.2	PINTURA ACRÍLICA EM PAVER EXISTENTE	m²	810,00	16,54	13.397,40		74245/1		
9.3	READEQUAÇÃO DE PISO INTERTRAVADO (PAVER) EXISTENTE	m²	38,41	11,59	445,17		92397		
9.4	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, EM CONCRETO PRÉ FABRICADO, DIMENSÕES 100x15x13x30cm (COMPRIMENTOxBASE SUPERIORxBASE INFERIORxALURA)	m	51,90	42,67	2.214,57		94273		
10	PISO VINÍLICO E SINALIZAÇÃO TÁTIL				24.130,00				
10.1	PISO VINÍLICO EM MANTA PADRÃO HOSPITALAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m²	135,00	138,00	18.630,00		MERCADO		

Digite o número da ART / RRT				BDI SEM Desoneração: 20,46%					
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERÊ				quarta-feira, 9 de setembro de 2020		Encargos sociais s/ m.o.			
Programa: 0				Nº do contrato: 1.011.207-84/2015-0 / 2020		0% (hora)			
Empreendimento: AMPLIAÇÃO POSTO DE SAÚDE						0% (mês)			
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM
				UNITÁRIO	TOTAL				
10.2	SINALIZAÇÃO TÁTIL EM PVC COLADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	110,00	50,00	5.500,00				MERCADO
11	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				4.491,82				
11.1	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO 25 mm INSTALADO EM PAREDE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	120,00	8,64	1.036,80				91854
11.2	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR EM PVC COM BARRAMENTO TERRA/NEUTRO P/ 8 DISJUNTORES DIN, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid	1,00	106,00	106,00				84402
11.3	DISJUNTOR MONOPOLAR 10A DIN FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid	1,00	11,44	11,44				93653
11.4	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A DIN FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid	2,00	12,08	24,16				93654
11.5	DISJUNTOR MONOPOLAR 25A DIN FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid	2,00	13,20	26,40				93656
11.6	DISJUNTOR MONOPOLAR 40A DIN FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid	1,00	21,25	21,25				93658
11.7	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, #1,5 mm², ANTI-CHAMA 450/750 V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	85,00	2,47	209,95				91924
11.8	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, #2,5 mm², ANTI-CHAMA 450/750 V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	170,00	3,53	600,10				91926
11.9	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, #4,0 mm², ANTI-CHAMA 450/750 V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	50,00	5,59	279,50				91928
11.10	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, #10,0 mm², ANTI-CHAMA 450/750 V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	25,00	12,41	310,25				91932
11.11	INTERRUPTOR SIMPLES INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid	5,00	27,61	138,05				91953
11.12	TOMADA EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid	15,00	42,28	634,20				91992
11.13	LUMINÁRIA LED TUBULAR SOBREPOR TIPO CALHA COM 1,20M - 36W FRIA 6000K	unid	9,00	51,00	459,00				MERCADO
11.14	LUMINÁRIA LED TUBULAR SOBREPOR TIPO CALHA COM 0,60M - 18W FRIA 6000K	unid	6,00	46,00	276,00				MERCADO
11.15	CAIXA RETANGULAR DE PVC ALTA 4X2 INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid	2,00	27,68	55,36				92867
11.16	CAIXA RETANGULAR DE PVC MEDIA 4X2 INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid	2,00	14,03	28,06				92868
11.17	CAIXA RETANGULAR DE PVC BAIXA 4X2 INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid	10,00	8,90	89,00				92869
11.18	CAIXA OCTOGONAL DE PVC 4X4 INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid	15,00	12,42	186,30				91936
12	COBERTURA				27.786,15				
12.1	ESTRUTURA MADEIRA PONTALETADA NÃO APARELHADA PARA TELHA CERÂMICA - INCL. TRANSPORTE	m²	145,00	86,23	12.503,35				92567
12.2	TELHA CERÂMICA COLONIAL i=40% SEGUINDO TELHAMENTO EXISTENTE EM 2 ÁGUAS	m²	100,00	115,63	11.563,00				94204
12.3	FORRO PVC BEIRAL	m²	35,00	50,56	1.769,60				96116
12.4	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	m	35,00	55,72	1.950,20				94227
13	LIMPEZA				1.634,00				

Digite o número da ART / RRT				BDI SEM Desoneração: 20,46%					
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERÊ				quarta-feira, 9 de setembro de 2020		Encargos sociais s/ m.o.			
Programa: 0				Nº do contrato: 1.011.207-84/2015-0 / 2020		0% (hora)			
Empreendimento: AMPLIAÇÃO POSTO DE SAÚDE						0% (mês)			
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM
				UNITÁRIO	TOTAL				
13.1	LIMPEZA DA OBRA	m²	200,00	8,17	1.634,00		42846	DEINFRA	
				TOTAL	R\$	205.230,65			

 Responsável Técnico de(o)(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERÊ
 Carimbo e Assinatura